
Plán školní družiny na měsíc: Únor 2019 
 

IV. oddělení, vychovatelka: Pavlína Strejčková 
 
Téma :  „ Kalendář ročního období“ 
 
1. Odpočinková, relaxační činnost:  
- vypravování, jazykolamy a slovní hry 
- návrh na četbu další knížky na pokračování 
- poslech krátkých povídek na CD  
  ( Betty MacDonaldová – Paní Láryfáry) 
- vypravování na pokračování – kolektivní hra 
  ( rozvoj komunikačních schopností a dovedností) 
 
2. Rekreační činnost:  
- cvičíme a protahujeme se na koberci ( podložka, míč) 
- školní zahrada, kolektivní a námětové hry 
 
3. Zájmová činnost: 
 
 Místo, kde žijeme: Masopust – zvyky a obyčeje ve městě a na vesnici 
         Rozhovory s žáky, jejich názory a rodinné tradice 
          

Lidé kolem nás: Opakování základů společenského chování ( zdravení, poděkování ) 
     úcta ke starším lidem, správné stolování a chování v restauraci 
 
Lidé a čas :  Znají všichni žáci hodiny? Procvičování hodin názornou metodou 
           Vzájemné oslovování , známe celá jména ostatních spolužáků? 
 
Rozmanitost přírody: seznámení s knížkou „Extrémy naší planety“ 
   (objevuj nejpozoruhodnější úkazy na Zemi) 
    
Umění a kultura:  Zpíváme s žáky veselé lidové písně s doprovodem kytary 

      Využití orffových nástrojů ( dřívka, činely, triangl . . .) 
         
Člověk a svět práce: vyrábíme přáníčka ke sv.Valentýnu, bezpečnost při práci 
            (barevný karton, nůžky, lepidlo a fixi . . .) 
    
Člověk a jeho zdraví: Beseda o zdravých potravinách v našem jídelníčku  
   ( rajčata, pomeranče, ovesné vločky, jablka, paprika . . .) 

 
4. Příprava na vyučování: Individuální pomoc při psaní DÚ, prohlížení a četba naučných 
         knížek a encyklopedií, časopisy Mateřídouška a Sluníčko 
 
5. Jiné činnosti :  1.února - jednodenní pololetní prázdniny 
     14.února - Svátek sv.Valentýna 
     18.2. – 22.2. Jarní prázdniny 
 
 



6. Poznámky: Žáci byli poučeni o bezpečnosti, požární ochraně a dopravní kázni. Žáci byli 
seznámeni se školním řádem, řádem školní družiny a řádem školní jídelny. 
 
7. Kroužky: Nabídka zájmových útvarů na škole, spolupráce lektorů s vychovateli. 
 

 

 

 

 


